(15) Psal. xxvi, 7.

(16) Ibid. 8: Sol εἶπεν ἡ καρδία μου· Ἐξεζήτησα τὸ πρόσωπόν σου.

(17) Ibid. 9...

(18) A, μου. Praestat accusativus. Psal. ibid. 10: Ὁ δὲ Κύριος προσελάβετό με.

(19) Ibid. 11...

(20) Psal. xxi, 10, 11.

(21) Psal. cxlii, 8.

(22) Conf. pag. 280.

(23) Conf. pag. 158.

o Josaphat, sermones meos, quos quondam ad te habui : nimirum fore ut cum ad ingentes opes pervenisses, non jam liberalis ac profusus esses, ac tu ob id verbum ancipiti animo eras. Nunc autem quonam pacto parenti tibi honore patrem esse moleste tulisti, ac non potius hoc nomine lætitiæ animo concepisti, quoniam multæ tuæ pro eo susceperat preces exaudite sunt? Josaphat autem, pro eo ac solebat, ad eum dixit : Ignosce, pater, ignosce. Ubinam autem habitas, fac intelligam. Tum Barlaam : In hac pulcherrima atque ingenti civitate domicilium nactus sum, in medio urbis vico, immenso lumine coruscanti. Rursum autem Josaphat sibi cum eo agere videbatur, ut ab eo in ipsius tabernaculum abduceretur, cunctiterque hospitio exciperetur. Ille autem nondum tempus adveniens respondit, ut ad illa tabernacula veniret, quippe qui corporis sarcina adhuc premeretur. Quid si forti animo, inquit, in sancto vitæ genere, velut tibi mandavi, persistiteris, aliquanto post venies, atque eadem tabernacula et eandem lætitiæ ac gloriam habebat, ac multa cum admiratione ad grati animi

Mansit autem ad extremum usque vere angelicam in terra vitam ducens, ac duriori religiose exercitationis genere post senis discessum utens. Nam cum anno ætatis vigesimo quinto regnum terrenum reliquisset, monasticæque vitæ certamen subisset, quique et triginta annos in vastissima ea solitudine, perinde ac si nulla carnis parte constaret, humana conditione sublimiorem vitam egit : sic nempe, ut multas quidem hominum animas a pestifero serpente prius abstraxerit, Deoque integras et incolumes servaverit, eaque in re apostolicam gratiam consecutus sit, animique etiam inductione martyr exaltoritur, ac Christum in regum ac tyrannorum oculis et aspectu fidenti animo confessus sit, vocalissimumque ipsius majestatis præconem sese præbuerit ; multosque rursus pravos spiritus in solitudine profligavit, omnesque Christi vi ac potentia superavit, celestisque beneficii atque gratiæ uberrime particeps factus sit. Unde etiam animi oculum ab omni terrena caligine purum habebat, ac futura tanquam præsentia prospiciebat, Christusque ipsi rerum omnium instar erat, Christum exoptabat, Christum non secus ac præsentem carnebat, Christi pulchritudinem nunquam non intuebatur, juxta illud Prophetæ : Provedebam Dominum in conspectu meo semper, quoniam a dextris est mihi, ne commovear (Psal. xv). Ac rursus : Adhæsit anima mea post te, me suscepit dextera tua (Psal. xxvi). Etenim te vera ipsius anima post Christum adhæsit, firmissimo nexu ipsi copulata. Neque enim ab admiranda illa operatione descivit, nec religiose suæ exercitationis regulam